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RAPORTI I AUDITORIT TE PAVARUR

Menaxhmentit t&¢ OJQ “GERMIN”

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare shogéruese t& 0JQ “GERMIN?, q€ pérfshing Pasqyrén e pozicionit
financiar m& 31 Dhjetor 2022, Pasqyrén e t& ardhurave gjithépérfshirése, Pasqyrén e ndryshimeve né
ekuitet dhe Pasqyrén e rrjedhés sé parasé pér vitin q& ka pérfunduar, si dhe njé& pérmbledhje t& politikave
t& kontabilitetit dhe shénimeve tjera shpjeguese.

Sipas mendimit ton& pasqyrat financiare t& OJQ “GERMIN” paragesin drejtg, né t& gjitha ¢éshtjet
materiale pozicionin financiar t& organizatés me 31 Dhjetor 2022, dhe performancén e saj financiare dhe
rrjedhén e paras€ pér vitin q& ka pérfunduar né pérputhshméri me Standardet Ndérkombétare t&
Raportimit Financiar.

Baza pér Opinion ’

Ne kemi kryer auditimin né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA). Pérgjegjésits
tona sipas kétyre standardeve jan& pérshkruar mé tej né seksionin e raportit Pérgjegjésité e Auditorit pér
Auditimin e Pasqyrave Financiare. Ne jemi t& pavarur nga Kompania né pé&rputhje me Kodin e Etikés
pér Kontabilistét Profesionisté (Kodit IESBA), dhe kemi p&rmbushur pérgjegjésité tjera etike né
pérputhje me Kodin IESBA. Ne besojmé se evidenca e auditimit q€ kemi siguruar &shté e mjaftueshme
dhe e pérshtatshme pér t& ofruar bazat pér opinionin toné.

Pérgjegjésité e Menaxhmentit dhe atyre té ngarkuar me Qeverisjen e Pasqyrave Financiare
Menaxhmenti &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe prezantimin e drejte t& kétyre pasqyrave financiare ng
pajtueshméri me Standardin Ndérkombétar t& Raportimit Financiar dhe pér kontrollet e brendshém t&
cilat menaxhmenti i vler&son t& nevojshme pér t& mundésuar pergatitien e pasqyrave financiare pa
gabime materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit. N& pérgatitjen e pasqyrave financiare,
menaxhmenti &shté pérgjegjés pér vlerésimin e aftésing s& organizat8s pér vazhdueshméring né t&
ardhmen, duke shpalosur, sipas nevojés, ¢éshtjet lidhur me vazhdueshméring né t& ardhmen dhe
pérdorimit t& parimit t& vazhdueshmérisé s& kontabilitetit pérve¢ nése menaxhmenti synon t€ likuidojé
organizatén apo t& ndérpres operimin, apo nuk ka ndonjé alternativ tietér t& mundshme pérveg se t& béjé
até. Ata t€ cilét jan& ngarkuar me qeverisje jang pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit t& raportimit
financiar t& organizaés.

Peérgjegjésité e Auditorit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jang pér t& marré siguri t& arsyeshme nése pasqyrat financiare si térési jang t€ lira nga
gabimet materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe t& nxjerré njé raport t& auditorit q& pérfshin
opinionin tong. Siguria e arsyeshme &shté nivel i larté i sigurisg, por nuk ka garanci q& njé auditim i kryer
n& pérputhje me SNA-t& gjithmoné do t& zbulojé gabime materiale kur ato ekzistojné. Gabimet mund t&
rrjedhin nga mashtrimet apo gabimet dhe konsiderohen materiale nése, individualisht ose né total, ato né
ményré t& arsyeshme mund t& pritet t& ndikojné né vendimet ekonomike t& pérdoruesve t& marra mbi
bazén e kétyre pasqyrave financiare.

Si pjes¢ e njé auditimi n& pérputhje me SNA, ne ushtrojmé& gjykimin profesional dhe mbajmé
skepticizmin profesional gjaté auditimit. Ne gjithashtu:

Identifikojmé dhe vler&sojmé rrezikun e gabimeve materiale né pasqyrat financiare, pér shkak t&
mashtrimit apo gabimit, dizajnojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit t& pérshtatshme pér kéto rrezige,



dhe marrim déshmi t€ auditimit t& mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& ofruar bazat pér opinionin
ton&. Rreziku i mos zbulimit t& gabimeve materiale q& rezulton nga mashtrimi &hté mé i larté se atij q&
rijedh nga gabimi, pasi mashtrimi mund t& pérfshijé marréveshje té fshehta, falsifikim, 1&shime t&
qéllimshme, keqinterpretime, apo shkelje t& kontrolleve t& brendshme.

I kuptojmé kontrollet e brendshme relevante pér auditimin me qéllim t& hartimin t& procedurave t&
auditimit q& jan€ t€ pérshtatshme né rrethanat, por jo pér qéllim t& shprehjes sé njé opinioni mbi
efektlwtetm e kontrolleve t& brendshém té Kompamsé
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I vlereso_|me pershtatshmerme e polmkave kontabel té perdorura dhe arsyeshmerme e vlerésimeve
kontabél dhe shpalosjet relevante t& béra nga menaxhmenti.

Konkludojmé& mbi pérshtatshméring e pérdorimit t& parimit te vazhdueshmérisé s& kontabilitetit nga
menaxhmenti, duke u bazuar né déshmité e siguruara t& auditimit, nése njé pasiguri materiale ekziston
né lidhje me ngjarjet apo kushteve q& mund t& hedh& dyshime t& konsiderueshme mbi aftésing e
organizatés pér t&€ vazhduar né vijimési. Nése arrijmé né pérfundimin se njé pasiguri material ekziston,
ne jemi t& detyruar t€ térheqim vémendjen né raportin tong t& auditimit pér shpalosjet relevante né
pasqyrat financiare apo, nése shpalosjet e tilla jang t& papérshtatshme, t& modifikojmé opinionin toné.
Konkluzionet tona bazohen né evidencat e auditimit t& marra deri n& datén e raportit t& auditimit.
Megjithaté, ngjarjet ose kushtet né t& ardhmen mund t& shkaktojé q& kompania t& pushojé s& vazhduari
né vijimési.

Ne komunikojmé me ata t& ngarkuar me qgeverisje lidhur me, né mesin e ¢&shtjeve tjera, gasjen e
planifikuar dhe kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme t& auditimit, pérfshiré ¢do mangési t&
réndésishme né kontrollet e brendshme q& kemi identifikuar gjaté auditimit.
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Pasqyra e pozites financiare mé 31.12.2022

Pasurité Notat
Paraja ne banké 3
Llogarité e arkétueshme 4

Llogari tjera t& ark&tueshme

Total Pasurité qarkulluese

Pajisjet e zyrés v 5

Total Pasurité jo-qarkulluese
Total Pasurité (I)

Detyrimet dhe kapitali
Bilanci né fillim

Total Kapitali (II)

Llogarit€ e pagueshme
Huazimet

TE hyrat e shtyra 6

Total detyrimet afatshkurtéra (11T)

Total detyrimet dhe kapitali (II +I1I)

Drejt Ekz{ékutiv

Me 31.12.2021 Me 31.12.2022

Shuma Shuma
(né euro) (né euro)
1,884 7215.92
800 22,510.19
2,684 29,726.11
5,533 4,426.40
8,217 34,152.51
-17,224 -6,930
10,512 -18,800.67
8,013 31,098
24.359.18
6,916 4,426
14,929 52,953.19
8,217 34,152.51

Zytéri pér financa

- bashkangjitura nga 6 deri né 13 jang pjesé pérbérése e pasqyrave financiare
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Pasqyra e t& ardhurave
Pér fundin e vitit mé 31 Dhjetor 2022

Pasqyra e té ardhurave 2022

Té hyrat

Té€ hyrat nga donatorét
Té& hyrat nga burime t& tjera

Té€ hyrat totale (I)
Shpenzimet

Paga dhe méditjet
Shpenzimet e programit dhe operative

Shpenzimet totale (IT)

Suficiti/(Deficiti) per vitin

Pér vitin qé
pérfundon me

Pér vitin qé
pérfundon me

31.12.2021 31.12.2022
(n€ euro) (né euro)

Notat Shuma Shuma
7 108,673 279,642.81

7 18,407 20,679.28
127,081 300,322.09

8 73,357 -104,492,16
8 -43,212€ -215,437.17
-116,569 -319,929.94

10,512 -18,800.67

Shénimet e bashkangjitura nga 6 deri n& 13 jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare




0JQ”GERMIN”’
Pasqyra e ndryshimeve né ekuitet
Pér fundin e vitit mé 31 Dhjetor 2022

Gjendja me 31Dhjetor 2022 (17,224) -18,800.67

Pasurit& neto t& kufizuara t& pérkohshme
Net suficiti/ deficiti pér fundin e vitit 31 Dhjetor
2022 10,512 -6,711

Gjendja me 31 Dhjetor 2022 (6,711) -22,510

Shénimet e bashkangjitura nga 6 deri né 13 jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare
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Shénimet e rrjedhés sé parasé
P€r fundin e vitit mé& 31 Dhjetor 2022

Pasqyra e Rrjedhés sé parasé 2022

Ndryshimet né kaptialin punues

T& hyrat neto

(Rritja) né llogarité e ark&étueshme

Rritja né llogarité e pagueshme dhe t& tjera
Rritja né t& ardhurat e shtyra/

Zhvleresimi i aseteve
Tatimi né fitim i paguar
I Paraja neto e pérdorur pér aktivitete operative

IT Aktivitete investive
Shtesat né pasurité fikse
Paraja neto e pérdorur né aktivitete investuese

Aktivitetet financuese
III Paraja neto e pérdorur né aktivitetet financuese

Rritja/ (Zvogélimi) né para dhe ekuivalentét e saj gjaté
vitit (I + 1T +11I)

V Paraja dhe ekuivalentét e saj, né fillim t& vitit
/ Paraja dhe ekuivalentét e saj , né fund té vititi (IV +V)

Me 31.12.2021 Me 31.12.2022
(n& euro) (né& euro)
Shuma Shuma
10,512 -18,801
3,700 -21,928
4,249 40,527
-38,302 4,426
1,383 1,107
-18,458 5,332
-18,458 5,332
20,342 1,884
1,884 7,216

Shénimet e bashkangjitura nga 6 deri n& 13 jang pjesé pérbérése e pasqyrave financiare




0JQ”GERMIN”
Shénimet e Pasqyrave Financiare

Pér fundin e vitit m& 31 Dhjetor 2022

1. HYRJE

Organizata jo-qeveritare Germin i regjistruar prané MTI-ARBK, me numér t& regjistrimit 5115036-
8; dhe me numér fiskal 601124671, me adresé kryesore Rr. *Tringé Smajli”, Nr.24/48, Prishting,
Kosové

“Germin” &sht€ njé organizaté joqeveritare q& pérdor teknologjing dhe kanalet virtuale pér t& lidhur
dhe angazhuar Diasporén né& avancimin e zhvillimit dhe demokratizimit t& vendeve té tyre. Filloi n&
2011 si nj& grup joformal duke u pérpjekur t& gjente rrugén e tij pér t'u lidhur me atdheun dhe u
themelua zyrtarisht n& 2014.

“Germin’ drejtohet dhe mbéshtetet nga njé grup profesionistésh t& Diasporés duke filluar nga fusha e
politikés publike, financave, informacionit, teknologji, ligj, arsim, siguri dhe diplomaci. “Germin” ka
njé rrjet t€ gjeré profesionistésh dhe bashk&punétorésh me kohé té pjesshme, aktualisht banojné né 24
vende, pérfshiré Ballkanin, Evropén Peréndimore dhe Amerikén e Veriut.
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Shénimet e Pasqyrave Financiare
Pér fundin e vitit mé 31 Dhjetor 2022

2. BAZA E PERGATITJES DHE POLITIKAT E RENDESISHME KONTABEL

2.1 Baza e pérgatitjes

Pasqyrat financiare pér Organizatén jané pérgatitur né bazé t& kontabilitetit n& bazé t& keshit pér t& hyrat
dhe shpenzimet. Bazat € matjes jang pérshkruar né ményré mé t& detajuar né politikat e kontabilitetit t&
paraqitura mé poshté.

2.2 Valuta e pérdorur

Valuta funksionale e Organizatés &shté valuta e Bashkimit Evropian Euro (“EUR™). Pasqyrat
financiare jang& prezantuar né euro,

SR .;n.ﬂmmmﬁimarmgu Sllélﬁ‘tié'lhl o o R NI O SRR

Transaksionet né valuté t& huaj jané shkémbyer né monedhén funksionale duke pérdorur kursin e
kémbimit ekzistues né datat e transaksioneve. Fitimet dhe humbjet né valutat e huaja q& rezultojné nga
rregullimet e transaksioneve t& tilla si dhe nga ri-matjet e zérave monetar me kurset e kémbimit t& fund
vitit paraqiten si fitim ose humbje.

2.4 Stoqet

Stoqet jan& dhéné né koston mé t& ulét dhe vlerén e realizueshme neto. Vlera e realizueshme neto éshté
¢mimi i vler&suar i shitjes né rrjedhén normale t& biznesit, minus kostot e vlerésuara t& kompletimit t&
stogeve dhe shpenzimet e shitjes. Kostoja pérfshing shpenzimin e shkaktuar ng blerjen e stogeve dhe
sjelljen e tyre n& vendin dhe gjendjen ekzistuese. Kostoja e stogeve t& konsumuara &shté bazuar né
formulén e vlerés sé kostos mesatare.

2.5 Prona, impiantet dhe pajisjet
(i) Njohja dhe matja

Prona, toka dhe pajisjet e biznesit jan& deklaruar né pasqyrén e pozicionit financiar me koston historike
minus zhvlerésimi i akumuluar dhe humbjet e démtimit né vleré.

Makineria dhe pajisjet paraqiten me koston e tyre minus zhvlerésimi i akumuluar dhe humbjet e
akumuluara nga rénia e vlerés se tyre. Zhvlerésimi njihet n€ ményré q& t& anulojé koston apo vlerésimin
e mjeteve minus vlerat e mbetura mbi dobishmering e tyre, duke pérdorur metodén lineare. Jetégjatésia,
vlera e mbetur dhe metoda e amortizimit rishikohen né ¢do daté raportimi, me efektin e ndonj& ndryshimi
né vlerésim, at&her& ndryshimet llogariten n& periudhén e ardhshme.

Fitimi ose humbja q& paragitet me rastin e shitjes ose nxjerrjes nga pérdorimi i njé pasurie pércaktohet
si diferencé midis t€ ardhurave nga shitja dhe vlerés kontabél neto t& njé& pasurie dhe si rrjedhojé njihet
si fitim ose humbje né& pasqyrén e té ardhurave.
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Shénimet e Pasqyrave Financiare
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(ii) Zhvlerésimi

Zhvler€simi i pronés, impianteve dhe paisjeve &shté llogaritur duke pérdorur metodén drejtvizore pér
shpérndarjen e kostos ose koston e konsideruar tek vlera e mbetur e tyre pérgjaté jetégjatésisé sé tyre t&
pérdorimit si né vijim:

Ndértesat 20 vite
Pajisje dhe makineri 10 vite
Pasurité tjera jo qarkulluese S vite

2.6 Pasurité e parpekshme

Pasurit€ e paprekshme t& blera nga Organizata paragiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe
rénien né vleré, nése ka. Amortizimi i pasurive t& paprekshme llogaritet me metodg lineare me njé normé
vjetore prej 20%, ndérsa amortizimi pér licencat llogaritet né bazé t& kushteve kontraktuale.

2.7 Té arkétueshmet tregtare

T¢ arkétueshmet tregatre fillimisht njihen me vlerén e drejté dhe mé pas mbarten me kosto minus
provizionet, nése ka. Njé provizion njihet kur ka déshmi objektive q& Organizata nuk do t& jeté né gjendje
t€ mbledhe t€ gjitha shumat e duhura sipas kushteve fillestare t& t& arkétueshmeve. Shembuj t& déshmive
objketive mund t€ jen& véshtirésité e médha financiare t& klientit, probabiliteti i madh q& klienti t&
falimentojé si dhe vonesat e vazhdueshme né pagesa. '

2.8 Té arkétueshmet tjera

Né llogarit€ e t& arkétueshmeve tjera pérfshihet parapagimet dhe pasurité e tjera qarkulluese.
Parapagimet mbahen me kosto minus provizioni nése ka. Njé parapagim klasifikohet si afatgjaté kur
mallrat ose shérbimet qé lidhen me parapagimin pritet t& merren pas njg viti.

2.9 Paraja dhe ekuivalentet e parasé

Pér qéllime t€ pasqyrés s rrjedhés sé parasé, paraja dhe ekuivalentét e parasé jang kosideruar té jens
paraja e gatshme si dhe ajo né llogari rrjedhése, si dhe paraja me maturitet jo mé shume se tre muaj.

2.10 T¢€ pagueshmet tregtare

Shumat e pagueshme jané matur n& kosto q& &shté vlera e drejté e shumés pér t'u paguar né t& ardhmen
pér mallérat dhe shérbimet q& jané marré.
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2.11 Huamarrjet

Huamarrjet njihen fillimisht me vlerén e drejté, neto nga kostot e transaksionit t& bérs. Huaté pasqyrohen
mé pas me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e ineteresit efektiv.

2.12 Detyrimet kontraktuale

Detyrimet kontraktuale pérfaqésojng detyrimin e Organizatés pér t& transferuar mallra ose shérbimet tek
njé klient dhe njihen atéheré kur njé klient paguan konsideratén, ose atéheré kur Organizata b&né njohjen
e njé t& arkétueshme me qgllim q& t& pasqyrojé t& drejtén e pakushtézuar t& saj pér shqyrtim para se
Organizata t& ket€ transferuar mallrat ose shérbimet ndaj klientit.

2.13 Tatimet
Organizata u themelua si njé organizaté joqeveritare, pér kété arsye ka pérgjegjési dhe vepron si njé OJQ
sipas ligjeve né fuqi t& Kosovés. ,

2.14 Njohja e t& hyrave

T& hyrat nga grantet njihen si t& ardhura né periudhén kur paguhen. N& fund t& vitit sasia e tepért e t&
ardhurave krahas shpenzimeve trajtohen si bilanc i bartur né periudhén e ardhshme.

2.15 Shpenzimet

Shpenzimet e ndodhura jané njohur né periudhén pérkatése né baza t& keshit.

2.16 Provizionet dhe detyrimet e papritura (kontingjente)

Detyrimet e papritura nuk jang njohur né pasqyrat financiare. Ato jané shpalosur vetém nése mundésia
e rrjedhés s€ burimeve q& pérfshijné pérfitime ekonomike &shté e largét. Aseti kontingjent nuk &shtg
njohur n€ pasqyrat financiare por &hté shpalosur kur rrjedhja e pérfitimeve ekonomike éshté e
mundshme.

Deri mé 31 dhjetor 2022, nuk ka detyrime me kusht q& kérkojné dhénie informacionesh shpjeguese né
pasqyrat financiare t& Organizatés. Provizioni &shté njohur nése organizata ka nj€ detyrim aktual (ligjor
ose konstruktiv) si rezultat i ngjarjeve t& méparshme, &sht& e mundur qé€ njé dalje e burimeve &
pérfshijné pérfitime ekonomike do t& kérkohet pér t& shlyer detyrimin dhe njé vlerésim i besueshém
mund t€ b&het pér shumén e obligimit.
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2.17 Pérfitimet e t& punésuarve

Organizata, né rrjedhén normale.t& biznesit, bén pagesa n& buxhetin e shtetit pér llogari t& puntoréve.
Puntorét e Organizatés jang angtaré t§ planit shtetéror t& pensioneve. T& gjitha kontributet e tilla ng
skemat e pensioneve t& detyrueshme geveritare shpenzohen kur ato ndodhin. Organizata nuk operon
asnj& skemé tjetér pensioni ose plan pérfitimesh pas daljes n& pension dhe, rrjedhimisht, nuk ka asnjé
detyrim né lidhje me pensionet.

Me 31.12.2021 Me 31.12.2022
3.Paraja ne bankg (né euro) (né euro)
Germin Albania 1,884 37.05
Germin Kosova Operations 6,769.95
Global Albanians Health
Global Albanians Youth
Innovation and Training (ITP)
Invest in Vushtrri
OriginAL
Paysera 408.90
- Paysera petty cash - . .o B S s £ i e e s
Petty Cash
Total paraja n& banké dhe né arké 1,884 7,216.00
Me 31.12.2021 Me 31.12.2022
4.Llogarité e arkétueshme (né euro) (né euro)
Deutsche Gesellschaft fur Internationale ‘ 0.00
Zusammenarbeit (GIZ) 800

EU for Innovation
Total /Llogarité e arkétueshme 800 0.00
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5. Asetet

Kosto

Me 01 Janar 2020
Shtesat

Shlyerjet

Me 31 Dhjetor 2020
Kosto

Me 01 Janar 2021
Shtesat

Per vitin

Me 31 Dhjetor 2021
Zhvleresimi

Me 01 Janar 2020
Per vitin

Me 31 Dhjetor 2021

Zhvleresimi
Me 01 Janar 2021

Per vitin

Me 31 Dhjetor 2021

Vlera neto

Me 31 Dhjetor 2021

Zhvlersimi

Me 01 Janar 2022

Per vitin

Me 31 Dhjetor 2022

Vlera neto

Me 31 Dhjetor 2022

Pajisjet Makinat Totali

(n€ euro) (ng euro) (né& euro)
6,916 0.00 6,916
6,916 0.00 6,916
6,916 0.00 6,916
0 - 0
6,916

6,916 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
1,383 0.00 1,383
1,383

1,383 0.00
5,533 0.00 5,533
0.00

0.00 0.00

1,106.60 1,106.60

1,106.60 0.00

4,426.40 4,426.40
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6.T¢ hyrat e shtyera

T& hyrat e shtyera
T& hyrat e shtyera
Total té hyrat e shtyera

Me 31.12.2021 Me 31.12.2022
6,916 4,426.40
6,916 4,426.40

Pér vitin qé
pérfundon me

31.12.2021
Shpalosja e té hyrave-2021 (né euro)
Te hyrat nga aktivitetet primare
Donacionet né natyré 180.40
Grantet
DiasporaVoton - EJA-GU-08 3,000.00
FES - Shkémbimi i Diasporés -79.65
OriginAL 8,551.31
Out of Country Voting 2021-SDC 6,000.00
Rrjeti i org&shoqatave t& t& rinjéve 6,995.00
UNICEF - Avansimi i partneritetit 22,657.00
Total Grantet 47,123.66
Shérbimet
GAF 2021 35,631.63
GIZ - Roadshow& CSO workshop 9,407.00
Innovation &Training Park (ITP) 25,498.26
Sektori privat 2,240.00
Shérbimet - Auriga Company 1,000.00
Banka Botérore - Remitencat 6,000.00
Total Shérbimet 79,776.89
Total t& hyra nga aktivitetet primare 127,080.95
Total t& hyrat 127,080.95
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7.T¢€ hyrat -2022

Pér vitin qé
pérfundon me

31.12.2022
(né euro)
CARITASI Zvicerran 85,328.00
KCSF-USAID 11,487.09
NED 23,102.61
OriginAL 96,518.36
UNDP 14,000.00
UNICEF - Avansimi i partneritetit 12,443.00
USAID Kosovo Aktiviteti konkurrues 24,908.00
Fondet e Ballkanit Peréndimor 11,192.00
Grants - Other 663.75
Services 20,679.28
Income Primary Sources - Other
Total té hyrat ' 300,322

8. Shpenzimet e programit dhe operative-2021

Shpalosja e shpenzimeve
Shpenzimet e amortizimit
DiasporaVoton -EJA-GU-08
Germin - Shqipéri
Germin Kosova
Out of Country Voting 2021
GAF
GIZ - Roadshow& CSO workshop

Parku i Inovacionit dhe Trajnimit (ITP)

Invest n& Vushtrri
Rrjeti i org&shoq te te rinjeve
UNICEF - Advancing partnership
USAID Aktiviteti konkurrues .
World Bank - Remitencat
Total shpenzimet

Pér vitin qé

pérfundon me
31.12.2021
(né euro)

1,383.30
3,111.68
3,074.23
31,969.97
6,098.67
18,985.39
9,285.76
22,736.37
30.80

6,684.50

2,597.15
561.70

10,049.26

116,568.78
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8. Shpenzimet e programit dhe operative-2022
Pér vitin qé
pérfundon me

31.12.2022
(né euro)
Shpenzimet e amortizimit 1106.60

Total CARITASI Zvicerran 84,696.88
Total Germin - Shqipéri 2516.94
Total Germin Kosova . 14,581.27
Programi i partneritetit 6,696.48
Total IREX 6,562.95
Total KCSF- USAID 26,084.27
Total NED 6,533.84
Total OriginAL 77,411.10
ITP 825.25
Total UNDP ; 9,775.25
Total UNICEF — Avansimi i partneritetit 32,716.87
Total USAID Aktiviteti konkurrues 22,448.01
Total GAF 8,893.18
Total GIZ 6,538.82
Total Fondet e Ballkanit Peréndimor 12,542.23

Total shpenzimet , 319,929.94




